
PRÉFECTURE

DE LA SOMME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°2024-037

PUBLIÉ LE 31 JANVIER 2024



Sommaire

Préfecture de la Somme - Cabinet / Cabinet

80-2024-01-31-00001 - AP 2024/100 autorisant la captation, l'enregistrement

et la transmission d'images au moyen de caméras installées sur des

aéronefs le 31 janvier 2024 (8 pages) Page 3

Service Departemental d'Incendie et de Secours /

80-2023-11-06-00008 - Avancement de grade  (2 pages) Page 12

2



Préfecture de la Somme - Cabinet

80-2024-01-31-00001

AP 2024/100 autorisant la captation,

l'enregistrement et la transmission d'images au

moyen de caméras installées sur des aéronefs le

31 janvier 2024

Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2024-01-31-00001 - AP 2024/100 autorisant la captation, l'enregistrement et la transmission

d'images au moyen de caméras installées sur des aéronefs le 31 janvier 2024 3



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2024-01-31-00001 - AP 2024/100 autorisant la captation, l'enregistrement et la transmission

d'images au moyen de caméras installées sur des aéronefs le 31 janvier 2024 4



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2024-01-31-00001 - AP 2024/100 autorisant la captation, l'enregistrement et la transmission

d'images au moyen de caméras installées sur des aéronefs le 31 janvier 2024 5



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2024-01-31-00001 - AP 2024/100 autorisant la captation, l'enregistrement et la transmission

d'images au moyen de caméras installées sur des aéronefs le 31 janvier 2024 6



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2024-01-31-00001 - AP 2024/100 autorisant la captation, l'enregistrement et la transmission

d'images au moyen de caméras installées sur des aéronefs le 31 janvier 2024 7



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2024-01-31-00001 - AP 2024/100 autorisant la captation, l'enregistrement et la transmission

d'images au moyen de caméras installées sur des aéronefs le 31 janvier 2024 8



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2024-01-31-00001 - AP 2024/100 autorisant la captation, l'enregistrement et la transmission

d'images au moyen de caméras installées sur des aéronefs le 31 janvier 2024 9



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2024-01-31-00001 - AP 2024/100 autorisant la captation, l'enregistrement et la transmission

d'images au moyen de caméras installées sur des aéronefs le 31 janvier 2024 10



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2024-01-31-00001 - AP 2024/100 autorisant la captation, l'enregistrement et la transmission

d'images au moyen de caméras installées sur des aéronefs le 31 janvier 2024 11



Service Departemental d'Incendie et de Secours

80-2023-11-06-00008

Avancement de grade 

Service Departemental d'Incendie et de Secours - 80-2023-11-06-00008 - Avancement de grade 12



ç»D^
PRÉFET
DE LA SOMME
Liberté
Égalité
Fraternité

Arrêté n° P-23-14
ARRÊTÉ

Avancement de grade

LE PRÉFET DE LA SOMME
CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION
DU SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE

SECOURS DE LA SOMME
CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR

Vu le Code Général de la fonction publique ;

Vu le Code Général des collectivités territoriales, parties législative et réglementaire ;

Vu la loi n°2021-1520 du 25 novembre 2021 visant à consolider notre modèle de sécurité civile et valoriser

le volontariat des sapeurs-pompiers et les sapeurs-pompiers professionnels, notamment l'artide 21 ;

Vu le décret n° 90-850 du 25 septembre 1990 modifié portant dispositions communes à l'ensemble des
sapeurs-pompiers professionnels ;

Vu le décret n° 2016-2008 du 30 décembre 2016 modifié portant statut particulier du cadre d'emplois
des capitaines, commandants et lieutenants-colonels de sapeurs-pompiers professionnels ;

Vu le décret du 17 novembre 2021 nommant Monsieur Florian Straser, administrateur civil,
sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de la Somme ;

Vu le décret n° 2021-1665 du 16 décembre 2021 portant diverses mesures relatives aux sapeurs-pompiers ;

Vu le décret n°2022-557 du 14 avril 2022 modifiant diverses dispositions relatives aux sapeurs-pompiers;

Vu le décret du 13 juillet 2023 portant nomination du préfet de la Somme, Monsieur Rollon
Mouchel-Blaisot à compter du 24 juillet 2023 ;

Vu l'arrêté conjoint P-18-112 en date du n septembre 2018 du ministère de l'intérieur et du président du
Conseil d'Administration du Service Départemental d'Incendie et de Secours de la Somme nommant
Monsieur Gauthier Crampon au grade de commandant de sapeurs-pompiers professionnels à compter
du 1er août 2018;

Vu l'arrêté n° 22-212 en date du 18 mars 2022 portant approbation des lignes directrices de gestion par
le président du Conseil d'Administration du Service Départemental d'Incendie et de Secours de la
Somme pour la période de 2022 à 2027;

Vu l'arrêté préfectoral du 31 juillet 2023 portant délégation de signature à Monsieur Florian Straser,
administrateur civil, sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de la Somme ;

Vu l'arrêté portant inscription de Monsieur Gauthier Crampon sur le tableau d'avancement au grade de
lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels au titre de l'année 2023 ;

Vu la délibération de l'Assemblée Délibérante du Conseil Départemental de la Somme n°21. 1 du
1er juillet 2021 portant élection de Monsieur Stéphane Haussoulier à la présidence du Conseil
Départemental de la Somme,

Service Departemental d'Incendie et de Secours - 80-2023-11-06-00008 - Avancement de grade 13



Vu la délibération n°1 du Conseil d'Administration du Service Départemental d'Incendie et de Secours
de la Somme en date du 10 septembre 2021 portant installation du Conseil d'Administration du Service
Départemental d'Incendie et de Secours de la Somme ;

V ) la délibération n°10 du Conseil d'Administration du Service Départemental d'Incendie et de Secours
de la Somme en date du 20 décembre 2022 portant modification du tableau des effectifs ;

V ' la délibération n°11 du Conseil d'Administration du Service Départemental d'Incendie et de Secours
de la Somme en date du 20 décembre 2022 portant taux de promotion pour l'avancement de grade des
personnels sapeurs-pompiers, administratifs et techniques des catégories A, B et C;

Vu la délibération n°17 du Conseil d'Administration du Service Départemental d'Incendie et de Secours
de la Somme en date du 20 juin 2023 portant mise à jour des lignes directrices de gestion 2022-2027 ;

Vu l'attestation de validation des compétences à la formation de « Chef de site de
sapeurs-pompiers professionnels » de Monsieur Gauthier Crampon en date du 8 juillet 2021 ;

Sur proposition du directeur départemental des services d'incendie et de secours de la Somme ;

ARRÊTENT

Article 1er. - A compter du 1e' août 2023, le commandant de sapeurs-pompiers professionnels
Gauthier Crampon, (matricule 20079), est nommé au grade de lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers
professionnels.

Article 2. - Conformément à l'article R. 421-1 et suivants du code de justice administrative, le tribunal
administratif compétent peut être saisi par voie de recours formé contre la présente décision dans un
délai de deux mois à compter de sa notification.

Article 3. - Monsieur le sous-préfet, directeur du cabinet est chargé de l'exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Somme.

Amiens, le 6 NOV. 2023

Pour le préfet et par délégation,
Le dire ^de cabinet

^-
l an Straser

Le Président du Conseil d'administration

du Service départemental d'incendie et secours
de la Somme

Stéphane HAUSSOULIER
Président du Conseil départemental

de la Somme

Service Departemental d'Incendie et de Secours - 80-2023-11-06-00008 - Avancement de grade 14


